---

<sup>60</sup> Das Geschlecht Wirt hat sich, wo ich nicht irre, wie das der Hürlinger und Bruder, in Waldshut bis auf unsere Zeit erhalten. *Dotarius* soll vielleicht eine Uebersetzung von Widemer sein.

<sup>61</sup> Diese Urkunde ist in zwei Exemplaren vorhanden und jedes hat noch beide Sigel. Das eine stellt (in oblonger Form) den Abt dar mit der Umschrift: *S. HAINR(ici. abbat)IS. MONASTERII. SCI. BLASII*. Das mittlere Rundsigel der Stadt aber zeigt die Muttergottes (auf einem Stuhle, den Halbmond zu den Füßen, in der Rechten das Chrtistuskind, und in der erhobenen Linken den Apfel) mit der Umschrift: *S. C(iviium?) . DE . TVENGEN*. Dieses Stadtwappen stammt höchstwahrscheinlich vom Domstifte Konstanz her, welchem Thiengen angehört hatte.

<sup>62</sup> Bei Uelingen (B.A. Bonndorf, wo noch der „mittlere Bül“ ist.

1288. *Johannes dictus Schmit deWaltzhût, residens in Loufenberg, verkauft moleodium in villa Eschbach<sup>63</sup> superiori ac domum ibidem, item domum aliam in inferiori Eschbach, fundos, possessiones, agros et prata ad quantitatem et mensuram duorum mansorum cum omnibus attinentiis, sodann was er an Güter besaß in banno sea districtu ville Túffenhúsern, quorum omnium redditus et prouentus singulis annis faciunt 10 modios tritici, 4 maltros auene, 2 modios nucum ac 11 pullos et 50 oua et 2 solidos denariorum, für 28 M. S. an das Stift. Es sigeln honorandi viri scultetus et vniuersitas ciuium in Waltzhût nec non vir strenuus dominus Hainricus de Krenkingen miles. Acta sunt hec in monasterio s. Blasii et consumpta apud oppidum Loufenberg, XVI kal. Octobris, presentibus Hugone dicto Wiler, Rûdolfo dicto Isenli, Burchardo dicto Schenkel, Wernkero dicto Snittel, Cûnrado et Hainrico fratribus dictis Brunner, Cûnrado dicto Lew, Petro dicto Schwab, Johanne ministro ciuitatis<sup>64</sup>, ciuibus seu municipibus in Loufenberg, Noggero de Siggingen, Hainrico dicto Fräueler, Wernhero dicto Murer, Arnaldo dicto Waltprobst<sup>65</sup>, Cûnrado villico de Súngellen, Wernhero dicto Scherman ac aliis. [240]*

1289. *Rûdolphus d. g. Austrie et Styrie dux etc. bekennet, daß er nobili viro Hugoni de Túffenstain et Agnese vxori sue, consanguinee s. dilecte<sup>66</sup>, die Freiheit verliehen habe, an St. Blasien zu veräußern 3 marcas in redditibus ad suum feudum pertinentes (et in) hominibus ecclesie s. Blasii apud Nidingen, in Kutterowa, in Ballenberg et in curia Wolpatingen<sup>67</sup> constituas, ita videlicet, quod si feudum dictorum 3 marcarum reddituum vacare contigerit, er es nur ad preces et instantiam des Abtes verleihen dürfe; ferner, vt idem Hugo et eius uxor 3 marcarum redditus apud obern Alapfen, Hûnerbach, Vinsterlo et Schmalenberg, de Frönde et in Wilolfingen, ad eorum spectantes proprietatem, ecclesie s. Blasii conferre habeant potestatem. Datum Kyburg, in vigilia epiphanie, indictione II.*